

N° 204350
SERIE 1
FOLHA 1/2

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

LANÇADO

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda a nao contribuintePROTOCOLO AUTORIZAÇÃO DE USO
131183013875519 08/08/2018 14:03:26INSCRIÇÃO ESTADUAL
001.771.1480296

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ
11.206.099/0001-07

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
SANTA CASA DE MIS.DE TAQUARITUBA (4139)CNPJ/CPF
45.437.175/0001-07DATA DA EMISSÃO
08/08/2018ENDEREÇO
R.MAL.FLORIANO PEIXOTO, 95BAIRRO/DISTRITO
CENTROCEP
18740-000DATA ENTREGA
08-AGO-20MUNICÍPIO
TAQUARITUBAFONE/FAX
1437622252UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

8204350A 05/09/2018 698,06

8204350B 12/09/2018 698,05

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
1.396,11	133,88	0,00	0,00	1.396,11
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI
0,00	0,00		0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				1.396,11

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL TRANSFARMA LOGISTICA E TRANSPORTES LTDA-EPP	FRETE POR CONTA 0 - DO EMITENTE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF 17557611000219
ENDEREÇO RUA PORTO, 659	MUNICÍPIO BELO HORIZONTE			UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL 0027571100003
QUANTIDADE 9	ESPÉCIE CAIXA	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO 37,39	PESO LÍQUIDO 37,3

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UND.	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL	BC ICMS	V.ICMS	V.IPI	AL ICMS	AL IPI
22436	NOPROSIL 10MG 240AMP 2ML FL-ISOFARMA LT 8020397 (2) 02/20	30049099	000	6108	CX	2	64,9050	129,81	129,81	15,58		12,00	
22406	ENOXAPARINA (CUTENOX) SD 20MG/0,2ML C/10-SER.PREENC.(IV/SC)-MYLAN LT JA808X (2) 04/-20	30049099	200	6108	CX	2	166,6700	333,34	333,34	13,33		4,00	
12366	TRAMADOL 50MG 60AMP 1ML GEN-TEUTO A2 LT 9068046 (4) 05/20	30049039	000	6108	CX	4	33,6400	134,56	134,56	16,15		12,00	
16980	LUVA P/ PROCED.N.EST.M C/10-LEMGRUBER LT PR009I (2) 05/21	40151900	000	6108	CX	2	148,3850	296,77	296,77	35,61		12,00	
11841	SONDA END.PVC N.4,5 C/CUFF C/10-SOLIDOR LT 518012 (1) 01/23	90183929	200	6108	CX	1	41,2700	41,27	41,27	1,65		4,00	
10710	SONDA END.PVC N.3,0 S/CUFF C/10-SOLIDOR LT 1918031 (1) 03/23	90183929	200	6108	CX	1	25,2000	25,20	25,20	1,01		4,00	
9344	SONDA ASPIRA.TRAQUEAL N.04 C/10-MEDSONDA REF.10101040 LT 46347 (1) 07/22	90183921	000	6108	PCT	1	4,3200	4,32	4,32	0,52		12,00	
23617	EQ.MAC.FL.IL.F/A+P 1,5MT PGC C/25-DESCAR LT SEMAAA0069 (1) 11/22	90189010	200	6108	PCT	1	20,8100	20,81	20,81	0,83		4,00	
20307	PAPEL L.50CM X 50MT C/10 BCO-MEDGAUZE LT 14518 (3) 07/23	48183000	000	6108	PCT	3	40,9433	122,83	122,83	14,74		12,00	
25428	HEM.METARAM. (ARAMIN) 10MG/ML 25AMP 1ML IM/IV-CRISTALIA LT 17129419 (2) 12/19	30049099	000	6108	CX	2	122,1000	244,20	244,20	29,30		12,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

r 6 p 5

ITENS 2,5 a 6,8 Aliquota para produtos importados (Resolução 13/2012 do Senado Federal. Emenda Constitucional 87 de 2015:

Valor da partilha para UF de Destino: R\$ 93,94

Valor da partilha para UF do Remetente: R\$ 23,48

Pedido: 184115

Empresa Enquadrada como Dist. Hospitalar nos termos do Inc. XVII do art. 222 do RICMS/MG

Aliquota do ICMS de 12% conforme Antecipação de Tutela PJEMG 1604131434122200000007304445.

Setor de Cobrança: (11)4053-2228 / 4053-2236 / 4053-2245

QUALQUER INCONFORMIDADE NA ENTREGA, ENTRE IMEDIATAMENTE EM CONTATO COM O

RESPONSÁVEL PELA VENDA NA EMPRESA.

Rota.....: 6 Cubagem: 0,16

TERCEIRO SETOR
P.M.T.
Convênio 009/2018Mercadorias avariadas, ou faltas
serão repostas se forem relacionadas
no conhecimento de transportes.